
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA  E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3153 del 25/11/2024

Oggetto:  Avviso di selezione pubblica, per titoli e prova pratica, per la formazione di sei graduatorie
per  il  conferimento  di  incarichi  individuali  di  collaborazione  autonoma,  di  natura
occasionale, per la realizzazione di incontri didattici nei musei comunali di Rimini di cui
alla Determinazione Dirigenziale n. 2817 del 31/10/2024. Provvedimento di ammissione ed
esclusione dei candidati.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  54  del  3  agosto  2023  con  la  quale  è  stato
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 21 dicembre 2023 con la quale è stata
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (NADUP)
2024 -2026;

 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  105  del  21  dicembre  2023  che  approva  il
Bilancio di previsione 2024-2026;

 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 di approvazione del Piano
Esecutivo  di  Gestione  2024–2026  ed  in  particolare  la  scheda attinente  al  Centro  di
responsabilità n. 56 Settore Sistemi Culturali di Città, riportante le risorse assegnate al
Centro di costo n. 0040 da intendersi qui integralmente richiamato;

 la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 30 gennaio 2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) per quanto riguarda gli obbiettivi assegnati a
ciascun  dirigente  (sottosezione  2.2  Performance)  e  le  misure  di  prevenzione  della
corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza);

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 24 gennaio 2013;

 l’atto  del Sindaco, prot. n. 187637 del 31 maggio 2023, con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore Sistemi
culturali di città, e l’atto del Sindaco, prot. 440696 del 27 dicembre 2023, di modifica
di tale incarico dirigenziale;

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 2817 del 31/10/2024, con la quale è stata indetta la
selezione pubblica, per titoli e prova pratica, per la formazione di sei graduatorie per il conferimento
di incarichi individuali di collaborazione autonoma, di natura occasionale, per la realizzazione di
incontri didattici nei Musei comunali di Rimini;

 

Pagina 1 di 3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA  E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3153 del 25/11/2024

VISTO, in particolare, l'avviso di selezione allegato, quale parte integrante e sostanziale, alla sopra
citata Determinazione Dirigenziale n. 2817 del 31/10/2024, pubblicato all'Albo pretorio informatico
dell'Ente dal 4 al 19 novembre 2024; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento per quanto attiene al rispetto delle norme di legge,
regolamenti dell'Ente nonché delle disposizioni dell'avviso di selezione;

RILEVATO che tutte le  39 domande di partecipazione pervenute di cui all'allegato elenco, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (All.A), sono state inoltrate nel termine e con le
modalità previste per la relativa presentazione;

DATO ATTO che la verifica del possesso dei requisiti d'accesso sarà effettuata successivamente e
solo per coloro che risulteranno idonei (art. 5 avviso di selezione);

RITENUTO quindi di dover ammettere n. 39 concorrenti, dei quali è stata riscontrata l'ammissibilità
(All. A);

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso;

DETERMINA

a) di ammettere alla selezione pubblica in oggetto specificata,  con riserva di accertamento di tutti i
requisiti d’accesso, n. 39 concorrenti che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini
previsti nell'avviso di selezione, elencati nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

d) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio informatico e sul sito internet del Comune
di Rimini, nella sezione “Bandi, avvisi e concorsi”, sottosezione “Altri bandi e avvisi”, e sul portale
del Museo della Città www.museicomunalirimini.it, per 15 giorni dalla data di esecutività;

f)  di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente;

g) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il dirigente del Settore
Sistemi Culturali di Città, dott.ssa Silvia Moni.

Pagina 2 di 3

http://www.museicomunalirimini.it/


COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA  E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 3153 del 25/11/2024

   Il Dirigente
Settore Sistemi Culturali di Città    
         Dott.ssa Silvia Moni

Pagina 3 di 3


